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Nr 100
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 

ytterligare ersättning med anledning av viss flyg
olycka.

(5:e avd.)

I propositionen nr 146 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 25 mars 1960, 
föreslagit riksdagen medgiva, att av det under fjärde huvudtiteln uppförda 
förslagsanslaget Vissa ersättningar i anledning av skador vid militär verk
samhet m. m. må, i enlighet med vad i statsrådsprotokollet angivits, utbe
talas ytterligare ersättning med tillhopa 136 000 kronor i anledning av i 
statsrådsprotokollet omförmält olycksfall.

I propositionen underställes riksdagens prövning ett ärende om ytterli
gare ersättning till vissa anhöriga till besättningen å ett flygvapnet tillhörigt 
flygplan, vilket försvann vid flygning över Östersjön den 13 juni 1952.

Departementschefen har anfört följande.
»Ifrågavarande anhöriga åtnjuter författningsenlig ersättning, i ett par 

fall efter det viss dispens medgivits, och har därutöver, efter riksdagens 
medgivande, tillerkänts särskild ersättning, envar med 10 000 kronor. Med 
hänsyn till de synnerligen ömmande omständigheterna i detta speciella fall 
anser jag, i likhet med myndigheterna, att ytterligare ersättning bör tiller
kännas de anhöriga. Ersättningen bör utgå i form av ett lika stort kapital
belopp till envar av de anhöriga. Beloppet synes skäligen böra bestämmas 
till 8 000 kronor. Sammanlagda ersättningen uppgår således till 136 000 
kronor. Det torde få ankomma på Kungl. Maj :t att meddela närmare före
skrifter om utbetalning av ersättningarna, varvid liksom förut bör tillses, 
att utbetalning till de omyndiga barnen förknippas med betryggande vill
kor för medlens rätta användning.

Även nu ifrågavarande ersättningar torde ur skatterättslig synpunkt vara 
att jämställa med skadestånd, som utgått på grund av olycksfall, och skola 
därför icke beskattas hos mottagarna.»

Utskottet. Med hänsyn till föreliggande särskilda omständigheter anser 
sig utskottet böra tillstyrka bifall till Kungl. Maj :ts förslag. Utskottet hem
ställer förty,

att riksdagen må medgiva, att av det under fjärde huvud
titeln uppförda förslagsanslaget Vissa ersättningar i anled
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ning av skador vid militär verksamhet m. m. må, i enlig
het med vad i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för 
den 25 mars 1960 angivits, utbetalas ytterligare ersättning 
med tillhopa 136 000 kronor i anledning av i statsrådsproto
kollet omförmält olycksfall.

Stockholm den 10 maj 1960

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: herrar Gillström, Einar Persson, Ivar Jo

hansson, Tliun, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Söderberg, Sun- 
ne, fröken Ranmark, herrar Mossberger, Nestrup, Herbert Larsson, Birke, 
Lundström och Thorsten Larsson; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, Pet
terson i Degerfors, Thapper, Staxäng, Ståhl, Gustafsson i Stockholm, Karls
son i Olofström, Nilsson i Göingegården, Wedén, Almgren, Gustafsson i 
Skellefteå, Larsson i Hedenäset, Gustafsson i Uddevalla och Gustafsson i 
Kårby.
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